
 

Bílý kruh bezpečí, z.s. – regionální pobočka Brno 

Slovinská 41, 612 00 Brno 
bkb.brno@bkb.cz, tel. 732 842 664, 541 218 122, 
NON-STOP linka 116 006, www.bkb.cz 

Informace o přednáškové činnosti 
 
 
Okruhy zpracovaných přednášek: 

 pomoc obětem kriminality + představení činnosti Bílého kruhu bezpečí 

 domácí násilí pro laickou veřejnost (pro studenty 2. stupňů ZŠ a SŠ zpracováno formou 
osvěty o zdravých partnerských vztazích a patologických jevech) 

 domácí násilí pro odbornou veřejnost 

 prevence kriminality pro seniory 

 šikana / kyberšikana 

 nebezpečné pronásledování („stalking“) 

 mladistvé oběti kriminality (typy kriminality, kterou jsou ohroženi, a způsoby prevence) 
+ další témata v rámci zaměření BKB (prevence specifických typů tr. činnosti a pomoc obětem 
trestných činů) dle individuální dohody 
 
Přednášky v minulosti realizovány pro / ve spolupráci s: 

 Městskou policií Brno 

 Policií České republiky 

 Neziskovými organizacemi (např. Logo, Ratolest, studentské spolky apod.) 

 celou řadou ZŠ, SŠ a VOŠ na území JmK 

 obecními úřady v rámci JmK 

 Lékařskou fakultou, Právnickou fakultou, Filozofickou fakultou a Fakultou sociálních studií MU 
v Brně 

 
Organizace přednášek: 

 zpravidla přednáší 2 lektoři: psycholog a právník (dle tématu a délky přednášky) 

 příprava podkladů pro posluchače – zajišťuje BKB 

 příprava prezentací pro posluchače – zajišťuje BKB 

 dataprojektor + PC + ozvučení – dle dohody (může zajistit i BKB) 

 doprava - dle místa konání (v rámci města Brna není zpravidla nutné zajišťovat) 
 
Přípravná fáze 

 objednatel přednášky specifikuje svůj požadavek formou vyplněné žádosti (viz. příloha) a 
zašle min. 14 dní před termínem požadované přednášky 

 
Úhrada přednášek 

 dle dohody s objednatelem je možné realizovat i bezplatně (např. přednášky pro školy) 

 možno hotově i převodem na účet BKB 

 cena stanovena standardně na 700,- Kč/hod. přednášky v závislosti na počtu lektorů a 
specifických požadavcích (např. zpracování nového tématu) + úhrada dopravy mimo Brno 
(není-li zajištěna objednatelem) a zajištění techniky (není-li zajištěna objednatelem) 

mailto:bkb.brno@bkb.cz

